佛山市南海区慈善会冠名慈善基金协议书

                                             编号:
    甲方：                   (以下简称甲方)
乙方：佛山市南海区慈善会(以下简称乙方)

为了发扬中华民族乐善好施、扶危济困的传统美德,甲方向乙方捐资设立南海区慈善会冠名慈善基金,旨在帮助困难群众共享社会温暖,推动南海区慈善事业的发展。经甲、乙双方协商,现达成如下协议:

　　一、基金名称、规模及捐资
本冠名基金定名为“南海区慈善会       慈善基金”（下称“基金”）,由甲方捐资人民币【          元】大写：（             ）设立。甲方应

  于签订合同后10个工作日内  前将承诺的捐款足额存入到乙方的账户（账号：44-501001040010003；账户名称：佛山市南海区慈善会  开户行：中国农业银行股份有限公司南海分行营业部‍）。上述收款账户如有变更,乙方应事先书面通知甲方。

公益性质的慈善捐赠具有不可撤销性，甲方应按以上约定期限支付慈善捐赠款项（以款项到达乙方银行账户为准）。

乙方收齐以上款项后，及时向甲方出具收到相应慈善捐款的公益事业捐赠专用收据。
　　二、项目实施范围、救助标准、年限等

1、双方知悉及认同《中华人民共和国慈善法》（下称《慈善法》）、《中华人民共和国公益事业捐赠法》、《中华人民共和国民法典》等相关法律法规，以及乙方章程、《佛山市南海区慈善会企业（个人）冠名慈善基金管理办法（试行）》等乙方相关制度，同意遵循相关法律法规及乙方相关制度（包括日后根据乙方程序进行修订或乙方新增的相关制度）的基础上，根据本协议约定管理、使用基金善款。

    2、基金善款用途：
3、基金使用年限：本基金使用年限为         年。

本基金用于公益事业的支出包括直接用于受助人的款物和为开展公益项目发生的直接运行费用,具体按《慈善法》等相关法律法规、规章执行。

4、为提高慈善资金的使用效率，上述年限届满后基金仍未发放完毕的，则乙方有权转为非定向慈善捐赠资金，乙方有权按照乙方章程等规章制度管理、使用和发放，实际用于符合乙方宗旨的公益、慈善用途。

5、其他约定事项：

    6、申请及资助流程：

   （1）申请方提出使用资金，填写《南海区慈善会定向慈善基金（定向捐赠）申请审批表》（一式四份），送交基金捐赠人企业（个人）加具意见。

    （2）申请审批表填写人须将符合要求的审批表、发票及善款详细使用方案等资料（详见附件1）提交至乙方，由乙方按内部流程进行审核。通过乙方审核的，乙方将申请拨款金额划拨到审批表中的指定账户。
三、双方其他权利义务

1、甲方其他权利义务

（1）甲、乙双方须建立工作协调机制，根据需要及时联系乙方磋商；其中甲方须委派专人跟进基金管理、拨款以及宣传等工作，联系人姓名：          ；联系人手机号码：                  。如协议存续期间更换联系人需提前以书面方式告知乙方。

（2）甲方不得以乙方名义或冠名基金名义向社会进行公开募捐。

（3）甲方须在任何时候保证基金开展活动及宣传的合法性，在基金每次开展活动或宣传的前10个工作日，须告知乙方，如有重大活动须通知乙方参与；对外宣传的文章及所有活动物料必须使用冠名基金全称，不能缺少“南海区慈善会”前缀名；如甲方严重违反的，乙方有权根据实际情况决定终止本协议，基金剩余善款将由乙方统筹用于公益慈善用途。

（4）每次善款划拨后，甲方须在10个工作日内提交或委托善款接收方向乙方提交收款证明材料、善款使用有关文字或图片材料。

（5）甲方向乙方提供或建议的基金慈善捐助对象及资金用途，必须符合相关法律法规以及乙方相关慈善捐助条件的规定；不符合规定的对象，或资助用途不符合该要求的，乙方均有权拒绝。

（6）甲方须保证捐赠资金的来源清楚、合法。

（7）甲方有权向乙方查询基金捐赠款项的使用、管理情况。

（8）甲方可与乙方商定善款使用计划，经乙方同意后按照拨款流程，由乙方在双方约定时间内进行划拨。

（9）甲方可在每年年末向乙方申请冠名基金年末总结报告书。

（10）甲方有权向乙方提出基金相关的慈善活动策划方案，经乙方同意后优先开展。

（11）甲方有权向乙方提出基金相关的文字图片等宣传资料，经乙方同意后优先刊登发布。

（12）甲方有权对基金的使用、落实情况进行检查监督。

2、乙方其他权利义务

（1）乙方须在甲方申请拨款资料齐全且符合规定的情况下，在双方约定的时间内将善款划拨到位。

（2）乙方有权向甲方推荐善款使用建议。

（3）乙方有权对甲方基金使用情况进行跟进及监督。

（4）乙方负责基金的日常捐赠及使用情况管理。

（5）乙方如在甲方申请拨款后遭遇不可控的阻碍因素，应及时与甲方沟通，及时反馈拨款流程进度。

（6）乙方须定期向甲方反馈基金使用情况（包括乙方网站或媒体等披露方式）。

（7）甲方捐资到乙方后，乙方应及时向甲方提供公益事业捐赠专用收据。

四、违约责任

1、乙方如违反捐赠协议约定的用途，滥用捐赠财产的，甲方有权要求其改正；拒不改正的，甲方可以向民政部门投诉、举报或者向人民法院提起诉讼。

2、甲方或甲方授权的第三方未按照协议使用慈善财产或者有其他严重违反协议情形的，乙方有权要求其改正；甲方或甲方授权的第三方拒不改正的，乙方有权解除协议并要求甲方或甲方授权的第三方返还善款，并由乙方统筹用于其他慈善公益项目。

五、其他

1、甲乙双方应以南海区慈善事业为载体，携手慈善，共创和谐，共同实现双方的价值观,推动慈善事业发展和社会文明进步。本协议签订或履行过程中如发生任何争议，双方应友好协商解决，或申请政府相关部门调解。协商或调解不成时，可向佛山市南海区法院提起诉讼。

2、本协议未尽事宜，按照相关《慈善法》等法律法规及乙方相关慈善管理制度执行。

3、本协议经双方签署后生效，本协议一式两份,双方各执一份，具有同等效力。

各方签署如下：

甲方:                               乙方：佛山市南海区慈善会

           (盖章)                               (盖章)

签约代表：                          签约代表：

电话：                              电话：0757-86288183
传真：                              传真：0757-86231277
地址：                              地址：佛山市南海区桂城南新
                                  四路1号
联系人：                            联系人：区学炘
电子邮箱：                          电子邮箱：nh86288183@163.com
本协议于         年        月        日签署于佛山市南海区。

附件1

佛山市南海区慈善会善款申请材料清单

	程序
	序号
	所需材料
	备注

	申请拨付善款前
	1
	南海区慈善会慈善基金定向捐赠拨付申请审批表
（或东西部扶贫协作社会资金申请表）
	申请表格一式四份（如捐赠方及申请方为同一单位则一式三份即可）。

	2
	善款使用的具体方案
	方案需具体至每一项目或用途具体使用多少善款。方案总额不能少于申请金额。（如善款用于个人的助学助困，则需提供相关的受助名单）

	3
	捐赠协议
	该笔善款的捐赠方与慈善会签订的捐赠协议。

	4
	合同（协议）
	如善款用于购买物资或设备类需提供购销合同，基建等工程类需提供施工合同（需要提供工程实施时间及施工现场的图片）。

	5
	收款方的发票/收据
	所提供票据需是正规合法票据。（票据金额与申请金额一致）

	6
	其他能说明情况的材料
	如有特殊情况未能提供上述材料，需提供相关情况说明及盖章。

	使用善款后
	1
	项目前、中、后期图片
	如基建类需提供修建前后照片，如物资、资金派发类等则需提供派发现场照片。

	2
	项目结束的相关资料
	如基建类需提供验收报告，如物资、资金派发类则等需提供签收表。

	备注：以上材料需提供原件，如因特殊原因无法提供原件的要在复印件（扫描件）上加盖公章。

（注意：如申请资料缺少或错误，则需要申请单位将缺少或错误的资料补全、修改后才能继续进行审批流程。）

3
1